
23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2019

Às 16:11 horas do dia 01 de julho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2019, referente ao Processo
nº 23507.000753/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de câmara fria para armazenamento de sementes. Construída em
painéis modulares isotérmicos desmontáveis/remontáveis; dimensões externas de 5,00m de comprimento x 2,50m de
largura x 2,20m de altura; isolamento de paredes, teto e piso com painel frigorífico em poliuretano dupla face de no
mínimo 100 mm de espessura, com revestimento interno e externo em chapa de aço galvanizada pré-pintada na cor
branca ou alumínio ou aço inox; piso revestido com manta asfáltica aluminizada de 2mm; controle digital de temperatura
de armazenamento ajustável com variação de 0¨C a +10¨C; com luminárias de led para iluminação interna no
compartimento; alarme visual contra elevação ou redução anormal de temperatura; cortina em pvc transparente para vão
da porta; porta frigorífica giratória com dimensões de 800 x 1.800mm; apresentando evaporadores, unidade
condensadora e quadro de comando elétrico resfriado; tensão de alimentação 380V trifásico. ATENÇÃO: A descrição
completa está contida no Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60.464,7400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REFRIGERACAO MOREIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49.694,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2019
16:11:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REFRIGERACAO MOREIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
86.605.482/0001-29, Melhor lance: R$ 49.694,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

